КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «29» июня 2020 г. г. Ефремов № 160а

Об утверждении
Плана мероприятий («дорожной карты»)

по продолжению реализации персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в образовательных организациях

с 01.09.2020 года

В целях совершенствования системы дополнительного образования, в
соответствии с постановлением правительства Тульской области от
24.11.2016 №538 «О введении на территории Тульской области системы
дополнительного образования детей на основе персонифицированного
финансирования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по
продолжению реализации персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в образовательных организациях с
01.09.2020 года (далее - План) согласно приложению.

2. Назначить координатором старшего инспектора комитета по
образованию Бородину В.А.

3. Назначить ответственным за продолжение реализации
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей директора МКУДО «ДДЮТ» Гладких В.В.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председат
комитета по об

Исп. Бородина В.А. Кузнецова Е.Г.
6-58-81 6-55-28

Е.А. Мельник

Приложение
к приказу комитета по образованию

от «29» июня 2020г. № 160а

План мероприятий («дорожная карта»)
по продолжению реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

образовательных организациях 2020 - 2021 учебный год

№ Наименование мероприятии Срок
реализации

мероприятия

Результат. Издание документа.
Регламентация деятельности по внедрению.

Исполнитель/
примечание

1. Разработка и утверждение календарного
муниципального плана мероприятий
(«дорожной карты») по продолжению
реализации персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей (далее - ПФДО,
Сертификат дополнительного образования): в
том числе включающий мероприятия:

29.06.2020 Приказ комитета по образованию АМО город
Ефремов

Кузнецова Е.Г.
Бородина В.А.

2. Разработка и утверждение постановления
администрации муниципального образования
город Ефремов о продолжении реализации
персонифицированного финансирования,на
территории городского округа на 01.09.2020 -
2021 учебный год

до 10.08.2020 Порядок предоставления услуг по
дополнительному образованию на основе
персонифицированного финансирования.
Принятие нормативного акта,
регламентирующего введение
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в
образовательных организациях

Бородина В.А.
по согласованию

Л J. Принятие нормативного акта об установлении до 10.08.2020 Приказ комитета по образованию МКУ «ЦБ»

значений параметров и коэффициентов для
определения нормативной стоимости
образовательной программы в рамках системы
персонифицированного финансирования (в
разрезе направленностей программ).
Разработка методики расчёта.

администрации муниципального образования
город Ефремов

(Афанасьева С.П.
по согласованию).
Бородина В.А.

4. Принятие нормативного акта об утверждении
стоимости Сертификата.

до 10.08.2020 Приказ комитета по образованию
администрации муниципального образования

город Ефремов

МКУ «ЦБ»
(Афанасьева С.П.
по согласованию).
Бородина В.А.

5. Разработка и утверждение правил отбора
образовательных организаций для
предоставления услуг по дополнительному
образованию детей на основе
персонифицированного финансирования

29.06.2020 Регламентация проведения отбора
образовательных организаций для

предоставления услуг по дополнительному
образованию детей на основе

персонифицированного финансирования

Бородина В.А.
по согласованию

6. Предоставление заявок на участие в отборе
образовательных организаций для
предоставления услуг по дополнительному
образованию детей на основе
персонифицированного финансирования

ДО
14.08.2020г.

Предоставление образовательными
организациями пакета документов для участия в

отборе

Образовательные
организации,
предоставляющие
услуги по
дополнительному
образованию детей

7. Определение и утверждение Перечня
образовательных орг анизаций для
предоставления услуг по дополнительному
образованию детей на основе
персонифицированного финансирования

14.08.2020г. Приказ комитета по образованию
администрации муниципального образования

город Ефремов

Кузнецова Е.Е.
Бородина В.А.

8. Размещение Перечня образовательных
организаций для предоставления услуг по
дополнительному образованию детей на*
территории муниципального образования
город Ефремов на основе
персонифицированного финансирования

14.08.2020г. Доведение информации до сведения
заинтересованных лиц

Бородина В.А.
МКУДО «ДДЮТ»
(Гладких В.В.).

9. Проведение сертификации программ и
создание реестра дополнительных
общеразвивающих программ, реализуемых на
основе персонифицированного
финансирования

с 14.08.2020 -
19.08.2020

Реестр дополнительных общеразвивающих
программ

МКУ «ЦООД»
(Житенева Е.С.)
МКУДО «ДДЮТ»
(Еладких В.В.)

10. Разработка и утверждение Правил проведения
заявочной кампании на получение
персонального информационного носителя
(сертификата) на получение услуг по
дополнительному образованию детей

14.08.2020г. Приказ комитета по образованию
администрации муниципального образования

город Ефремов

Бородина В.А.
по согласованию

11. Информирование граждан о проведении
заявочной кампании на получение
персонального информационного носителя
(сертификата) на получение услуг по
дополнительному образованию детей

14.08.2020 -
19.08.2020г.

Размещение информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на

сайтах Администрации муниципального
образования город Ефремов и (или) комитета по
образованию администрации муниципального

образования город Ефремов, МКУДО «ДДЮТ»,
образовательные организации.

Бородина В.А.
МКУДО « д д ю т »
(Еладких В.В.).

12. Проведение заявочной кампании на получение
персонального информационного носителя
(сертификата) на получение услуг по
дополнительному образованию детей

14.08.2020-
28.08.2020

Приём и регистрация заявок от граждан.
Выдача ПИН(С), оформление соответствующего

журнала.

МКУДО «ДДЮТ»
(Еладких В.В.).

13. Утверждение списка получателей ПИН(С).
Предоставление указанного списка в
образовательные организации, включенных в
перечень для предоставления услуг по
дополнительному образованию детей на
территории муниципального образования
город Ефремов на основе
персонифицированного финансирования *

ДО
31.08.2020г.

Приказ комитета по образованию
администрации муниципального образования

город Ефремов

Бородина В.А.
по согласованию

14. Формирование реестра Сертификатов,
действующих с 01.09.2020 г.

01.09.2020 Сформирован реестр Сертификатов с учетом
категорий детей (присвоены номера и т.д.)

МКУДО «ДДЮТ»
(Еладких В.В.).

15. Прием граждан-получателей ГШН(С),
зачисление детей, заключение

до
01.09.2020г.

Приём, зачисление дегей.
Заключение договоров

МКУДО «ДДЮТ»
(Еладких В.В.).

соответствующих договоров.
-

16. Предоставление услуг по дополнительному
образованию детей на основе
персонифицированного финансирования

2020-2021
учебный год
(и далее)

Внедрение системы дополнительного
образования детей на основе

персонифицированного финансирования в
МКУДО «ДДЮТ» (охват не менее 10%)

МКУДО «ДДЮТ»
(Гладких В.В.).

17. Осуществление услуг по дополнительному
образованию детей на основе
персонифицированного финансирования

2020-2021
учебный год
(и далее)

Финансирование услуг по дополнительному
образованию детей на основе

персонифицированного финансирования

МКУ «ЦБ»
(Афанасьева С.П.
по согласованию)